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Vastaus kirjalliseen kysymykseen hoidon tarjoamisesta Gazassa haa-

voittuneille siviileille 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mai Kivelän /vs näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 224/2025 vp: 

Onko valtioneuvosto päättänyt priorisoida poliittisesti muita kuin palestiinalaisia evakuoi-

tavia, 

 

tunnistaako valtioneuvosto Gazan humanitaarisen tilanteen ja terveydenhuoltojärjestelmän 

radikaalin heikentymisen, 

 

mihin johtopäätökseen sosiaali- ja terveysministeriö on tullut seuratessaan julkisten sairaa-

loiden mahdollisuuksia ottaa vastaan potilasevakuointeja EU:n pelastuspalvelumekanismin 

kautta ja 

 

onko Suomi valmis vihdoin liittymään siihen 11 muun EU-maan joukkoon, jotka evakuoi-

vat palestiinalaisia potilaita? 

 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Suomi on ilmaissut vakavan huolensa Gazan humanitaarisesta tilanteesta ja vaatinut kansainvä-

lisen humanitaarisen oikeuden kunnioittamista sekä avun esteetöntä pääsyä alueelle. 

Apua Gazaan on pyydetty EU:n pelastuspalvelumekanismin, YK-järjestöjen ja kansainvälisen 

avun järjestöjen kautta Gazan humanitaariseen tilanteeseen vastaamiseksi. Lisäksi EU-jäsen-

maat vastaanottivat joulukuussa 2023 ja toukokuussa 2024 terveys- ja elintarviketurvallisuu-

desta vastaavalta komissaari Kyriakidesilta ja kriisinhallinnasta vastaavalta komissaari 

Lenarčičilta kirjeen, joissa komissaarit pyysivät jäsenmaita arvioimaan, kuinka ne voisivat tukea 

Gazan humanitaarisia terveystarpeita.  Kaikenlainen apu toivotettiin tervetulleeksi. Jälkimmäi-

nen kirje sisälsi myös pyynnön potilaiden vastaanottamisesta.  



Suomi on erittäin huolissaan Gazan humanitaarisesta tilanteesta. Avunpyyntöjä on käsitelty vir-

katasolla keskeisten ministeriöiden kesken (sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö, ulko-

ministeriö). Suomi ei ole kieltäytynyt komission pyynnöstä, vaan tukee Gazassa paikan päällä 

annettavalla avulla. Valtioneuvosto ei ole poliittisesti priorisoinut maita, joista potilaita voidaan 

evakuoida.  

Suomi antaa humanitaarista apua Gazaan osana EU:ta ja kahdenvälisesti. Lokakuusta 2023 läh-

tien Suomi on tukenut humanitaarista avustustoimintaa Gazassa yli 15 miljoonalla eurolla. Hu-

manitaarista apua Gazaan on kanavoitu Punaisen Ristin kansainvälisen komitean (ICRC), Maa-

ilman ruokaohjelman (WFP) sekä Kirkon Ulkomaanavun kautta. Olemme myös Suomen Punai-

sen Ristin kautta tukeneet Kansainvälisen Punaisen Ristin kenttäsairaalaa Rafahissa, Gazassa. 

Lisäksi Suomi tukee monivuotisen sopimuksensa mukaisesti YK:n palestiinalaispakolaisjärjestö 

UNRWAa 5MEUR/vuosi.  

SPR on lähettänyt henkilöstöä ja toimittanut sairaalavälineistöä kenttäsairaalan käyttöön. 60-

paikkaisessa kenttäsairaalassa voidaan tehdä kiireellisiä leikkauksia sekä hoitaa synnytyksiä, 

vastasyntyneitä, lapsia, äitejä ja gynekologisia vaivoja. Sairaalan yhteydessä toimii myös päi-

vystyspoliklinikka. Kenttäsairaalassa pystytään arvioimaan hoidon kiireellisyys ja tarve sekä 

vastaamaan myös tilanteisiin, joissa hoidettavaksi tulee odottamatta kerralla suuri määrä poti-

laita. Suomi jatkaa tilanteen seurantaa Gazan avun tarpeiden osalta.  

Kuten vastauksessani joulukuussa 2024 edustaja Gebhardin ym. kirjalliseen kysymykseen sa-

masta aiheesta totesin, sosiaali- ja terveysministeriössä seuraamme suomalaisten julkisten sai-

raaloiden mahdollisuuksia ottaa vastaan potilasevakuointeja EU:n pelastuspalvelumekanismin 

kautta. Ministeriö seuraa tilannetta edelleen jatkuvasti ja käy hyvinvointialueiden, Helsingin 

kaupungin ja HUS-yhtymän kanssa säännöllisesti keskusteluja terveydenhuollon resursseista.   

Helsingissä 8.7.2025 

Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso 
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